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El a n m a rk 

Gravtøvcriet i Noskilde. 

Tyven paagrcbct. 

»Kr. ngl..« dwdcnhavm 4. Jan. 
Saa uudgik da heller ikkc den ef- 

Kerjøgte Wernifewitz til fidst at ful- 
de i Politiets Hccnch 

Gendnrm Damguard bit-U i Lørs 
dagng opntasrksoxn paa en Mand, der 

fpadscrede paa Landgut-im ved Bed- 

ftcd, og som saa noget mistænkclig 
nd. I 

»Da han ikke var i Besiddetse ask 
Papirer, mente Gendarmsem ajsk 
Manden som subsistensløs but-des 
indbringes til Politikontorcst i Ni--J 
be. Monden bad iniidlertid omT 
først at mcmtte gaa ind paa Daian 
gaards Retirade. To de var gaacdH 
fandt man her en Pakke indspøbt i 

Avispapir. J Pakken fandtcs Guld-( 
op. Zølvkmnse m. In. 

J den fundne Pakkc befnndt sig14 
bl. -.1.indsv,c-5bt leDiscr Og Muth- 
Lonnnetørklæder 19 Egeliladc ng 10 

Agcrn nf Gnld on Eøln samt cth 
Sølvpladc med Jnskription fra! 
Trauuqu Loniseijs Kiste De sure-! 
fundnc Sager Var brækkcde i cnkcltd 
Stoffen sont nu er bragte til Ribc." 

Monden III-ev indbmnt par-. Poli- 
tikontorct i Nibch bnnr dct hurtth 
oplvftes, at han var identifk med den 

eftcrlnste Wernvikcwitz 

Udføtligcrc Bcrctning. 

»Ril1e Stiftstidcudc« skrivert 

Ved Totiden Lørdag Eftermiddag 
den 2. Jan. kom en mistænkelig nd- 
kcende Mandsperson vandrende Nord 
jra ad Tønder Landevej til Vedfted 
Station. Da den putruljereude 
Grænsegendarm ved Tkavn Dam- 
gaard straks, da han mødte hum- 
fattede Mistankc til harrt, affordrede 
han ham hans Papirer. Det viste 
fig, at Maudcn ikke Var i Befiddelse 
af Papirer, han angew, fordi han 
iEgenskab af Sømcmd fra Aalborg 
havde sendt dem til Brcmerhafem 
han kaldte fig Harald Hausen. 

For Sikkerheds Skyld tog Dam- 
gaard Fyrexk med fig hjem2 for· at 
faretage en Sammenligning med det 
ndsendte Signalement. Devefter gav 
Dveriergenten Tilladelse til, at den 
anljoldte maattc føres til Nibe. Mc- 
dkns man nu svændtc for Vognen, 
bad den anholdte om at maatte fcm 
nugset at spise, ou lmn tog mvd storj 

««-.«s-·pctit for sig af Nottmwz den-ster- 
Ftdtnltcs ban Tusker om at nmatte 

trade af pcm Natur-ens- Xcgne Hanf 
Hunde et Sjal under Armen, og det4 
lod han ligge uden for Dørenx der 
par ikke noget iSjalct Vogncn var 
nu forfpændt, og man kørte til Ribe. 

Eftcr Vorttørsslen faxxdt Konen 
paa at undersøge Latrintønd0n, og 

i dcnne fandt hun en Pakkc omvuu- 

den med et Par snnvsede Amme- 
tjdrklastn J denne Pakke fandtes 
Zu Mastme løse Egebladc af Guld, 
sen Dcl Guldagern, Ztykktsr af Guld- 

vq Eølvstilke samt en Plade af 
Solv. Gendarm Damgaurd aflaq- 
de i Ribe førft Napvort for den kon-» 
stitucrede Herredsfoaed Herredåspl 
fuldmcvgtig PontoppidmL Efter; 
Rnpportens Aflasqgelsc indfandt 
Oversergcntcn siq Inn-d den fundne 
Waffe 

Da Weruikcwjtz san donne, using- 
Ic lmn Lørdug Aftte dverfor den 
Zonftitncrcde Sortedisfogjed i Nilus, 
PontoppidmL 

fnldftændig Tilftaaelfc 

og meddelte Oplysningier, der for- 
mentlig i en ncer Fremtid vil føre 
til flere Anholdelser og Tilveje- 
bringelsen af Resten af Tyvekosterm. 

J Gaar, Søndag, blev Wemike- 
witz under Ledsagelse af Politifuld- 
mægtig Schultz og en Betjent fra 
Roskilde ført med det Tag, fom af- 
gaar fra Ribe Kl. 11,84 Formiddag, 
til Roskildc. En Mængde Mennefker 
ipfyldte Vejen fra Arresthuset til 

Banegaarden og Batreqaardsperro- 
wen. 

Med Togct, du« aukom til Ros- 
kilde ved Halvottetiden i Aftesks vend 
te Politifuldmægtig Schultz og Be- 

tjent Hagmnann tillmqe til Nos- 

kilde nch Wemikmsit3. Vormncsftes 
Hammericb var til Stcsde han Banc- 

gaarden. Strakä efteri Ankomshen 
Jlev den nnboldto ført til Art-Osten 

Wctnikcwitz’ Bcrctuing. 
En nødlidende Stortyv. 

Gravrøverietg 
Planlæggelse 

er foretagset i Hamburg for et Par 
Maaneder siden af Wernikewitz ogi 
en Person ved Nain Baumann, derI er Tyster og efter Weruikewitsz 
Licening Handel: kommis Baumannl 
uptmsder altid som Hæler og etwa-i 
rer sig ded at skaffe Tyvekoster af-l 
sat. 

Banmann forsynede Wernikewitz’ 
med Peuge, og over Land tag de! 
samtnen l)erop, nogle Tage før Ti) ! 
Useiiet fundt Sied. Eiter at vierej 
tumne til København tog de ind i 
Cafä »Det runde Hjørne«, hvor de« 
logeiede Vaumann menes at VcereJ 
ZU Aar gammeL De har opholdt 
sixi i »Der runde Hjørne« et Par; 
Tage-J Tid. 

i 
Om Efterrniddagen den 22. De- 

cember tog de med Toget til Ras-» 
tilde, lmor de fett-it har været inde 
i Ventrrtninaen »3jeella1u« da druksl 
ket da spillet Kurt. Derefter hat de» 
skaffet sia Prospektkort af Tonikik«-J 
ken, da i Mørkninqen har Wertiike-s 
III-its udset sin, hvilket Bindu, hanj 
vilde brude ind igennem i 

J WolfechselJ Bewertuan spilledei 
de Kor,t indtil Toqet Kl.10,10 af- 
aik til Kabenbavm med hvilketclw eoai 
Vaumann reI te ind til København, 
lwmfra det var hans Plan at Vende 
tillmae til Nosk kilde nied det fidfte1 
Nattna: lian kom imidlertid fais 
sent til Nattoqet Denne Man-IV-i 
1e i Købenbavn har han foretaqet 
for at skaffe et Alibi. 

Tyvcrict i Kirko. 

Wernikewitz, der medførte en 

Staatsav med to Reserveblade, et 
Bræfjern og en Flaske med Olie, 
Jgit, fort Tid efter at Baumann Var 

Frost ved Euevetiden til Domkirkm 

sog da han ikke har set nagen, er 

than i en Furt brudt ind gennsem 
Vindnet. 

Tyveriet haude de planlagt, fordi 
de troede, at der iKapellet fandtes 

IVrillanter og Perler og andre 
;vakker paa Kisterne 

Da Wernikiewitz kom ind i Kir- 
ken, gik han førft forkert, men 

fandt senere Frederik den Femtes 
Kapel· Han beugt-e ikke Lys under« 
Arbejdet i Kapellet. Opholdeti Kir- 
ken bar varet længe, han antager, 
at ban først ved Firetiden er kom- 
men nd af Kirken, hvorfra han gik 
til Vanen, idet det var läans Hen- 
fiat at naa Toaet Kl. 5,10 um Mor- 
acnen fra Roskilde Gan kam imid- 
lertid for sent til Toaet og opholdt 
sia i J. Klasses Ventesal jndtil To- 
get Kl. 6,07. 

l 
Paa Ztationen traf han en Ver-I 

son, en danst Mand, som ban kendte 
fra Horiens T"uatlms. Wernikewit3 
fortalte ikke noaet om Røveriet, men 

aav bam en Gxild-Tiniarkftykke on 
bad bam om at løfe Billet. De 10 
..kark Var det Beløb, Vanmann hav- 
Pe givet Wernikewitz. 

Byttct dclcs. 

Wernikewitz og den danske Mand 
fulatesis ad til Røbenhavn Ved An- 
konIsten hertil stod Baumann paa 
Jerubanestationen og tog imod l)a1n. 
Datijkereti forsvandt, medens Ban- 
Inann og Weruikewitz gik til »Det 
runde söjørneC hvor de i den-S Logi 
dclte Byttet· 

Wernikewitz paastaar, at han knn 
lsar faaet den Sinnle man bar fun- 
det. Det er en Iille Pakke, som Po- 
litifnldmcegtig Echnltz hande med i 
Lommea 

» 
Pakken indehuldt Guldegeblade og 

Guldagern fra Kraner til Frederiki 
den Syvende samt et Stykke af Gre-! 
nen, hour-til de har været fæstede, 
oa et lille Sølvskjold, der bar fid- 
det paa en Krans til Dronnina 
Louises Kiste. Baumassn tog Reiten, 
idet han paastod, at han var mere 

tendt med, hvordan. man skulde bas- 
re sig ad med Omsmeltningen. 

Eftier at have delt Tyvekosterne’ 
forlod de »Det runde Hinwe« ag» 
st"ilte-":-. Wernikewitz ved ikke, hvor; 
Bantnann er taget ben, men Poli-! 
tiet antager, at han er slnppen til 
Hambora, oa hans Signalement er 

derfor i Lørdaas Aste-Z teleqraferet 

Htil Politiet der. 

Wernikewitz paa Flugtcn. 

Wernikewitz satte sia i en Spuk- 
voan oa kørte nd ad Strandvejen, 
saa sanat Sporvoanen aik; derfra 

» ——s 

gik han til Helsingør og sent paa 
Eftermiddagen den 23· tog yan med 
en Facrge til Helsicigborg. Deran 
reiste han med Toget til Malmø Ug 
dcrfra til Land. s LUUd Er Reiten 
af de 10 Mark sluppet op, saa han 
maatte sælge sin Frakke og sit Ur. 

Fra Lund naaede han Gøteborg 
og tog derfra med Skib til Frede- 
sitz-dann Han 1nener, at han er 

ankommen dertil i Sølidaas. Paa 
alle diiife Rejfer er han itke bleven 
antaftet det mindfte af nagen. ! 

Fra Frederitszsl)avn er lJan taget 
nusd Toget til Aallsorg, Iwor Pen- 
aun flap op, ag lJan er derefter til 
Jud J aaaet ned gennem Jylland og 
er faat out-I mod Veftkunen Hatt 
Ut« uaaet i 1neaetf«k11cei·edc Viarfchen 
da lIan liar lidt fmateliat af Snlt 
on Hulde, tiaaet sia frein oa en 

Gang iiinslllsin fooet lmci Vondernc1 
unt Ratten Tet var bans Plan atl 
naa Oambura H 

Gan bar ifke nasret i Es -bie1a. 
Wernifemih bar msret villia til ats 
nive Lplusninaeir Gan er Slaater« 
uf Profession Vlrrktøiet ban bis-; nyttede Ved Jndbrnddet i Kirken bar 
fastet hart Pakken med alle Kran- 
fene antna ban nefede 50 Pund 

Folketælling. Eisbiera batde Vedi Nvtaar 16,s)67 Jndbnaacre mod· 
16,655 i Fjor ved famme Tid 

En Mindctnvlc over afdøde Pa- 
fror Zartnmnn er fornulia bleven op- 
bwnat i Frne Kirke i Aarbus. 

Gnldbryllup tunde i Fl ,,.Øftst Flklil.« den 5 Januar fejles as fhv. 
Laste« Bau oa Sinn-n, Holtug. 

Lasgc M. Hindlfcdc, Standerborg, 
virker i Fl. ,,Fnlkevennen« Tun-I 
mark) for Oprettclsen af ,,en For-l 
føasanftalt for Menneskes Ernte- 
rina«. 

thclfrosfen Torfk. Zum Følge af 
den plndfelia indtmsdende haarde 
Frost led Fisfehandlernei Kette- 

Hninde et ret betndeliat Tab, idet 
l 10—12,()00 Pd Torfk frei-I for dem-. 

En dyk Flytning — J Anled-" 
Hing af Anlæget af Iobbeltspor paa Isyn fkal der foretages en Flytning 

jaf 
Stats- Telefonledningerne mel- 

lem Odense og Strib. Efter· W 
«Fyns Tid. « oplysey vil ·» 

Fltjkmng koste Tisc, MS KE. """""" e 

Døvftummeindftituttet i Fte » 

cia. Forftander Keller har NHarz 
Grund af Sygdom ng efter Ausna- 
nina erbaldt en lcrnaere Tids Or- 
lav. J lfanss Sted er Jnspektxir 
Karftenfen konstitnerct som For- 
flandrr for Tøvftmmneinftitnttet i 
Fredericia 

Ryt Akticfclfkab. Firmaet Chr- 
Fugu-J Zønneri Horsens vil i FIJ 
,,-X30rf. Daglil.« fra Nutaar blive 
cimdannet til Aftieselfkab med en 

.mpital paa 250,0(·)0 Kr. Købmand 
E. V. Lassen-Z Jerufurretning skal 
aaa ind under det nve Aktieselfkab: 
XII-. Lasser fkal vcrre Selfkabets 
Tsirektør. 

Toldlovcns Virkningcr. Samt- 
liae slaloniallfandlere i Prceftø har 
ifl. »Næftv. Tid.« paa Grund af 
Toldlovens Jkrafttrasden fra 1. 
Januar nedfat Priserne paa raa 

Kaffe med 4 Øre pr. Pnnd, Rier- 
amn da Rismel 53 Inn Salt 1 Øre 
og Sagogryn oa Saqmnel 3 Øre 
pr. Bund: Petrolemn b ne 3 Øre 
billigere. 

Fiut Eksamcnsrefultat Frk. Gy- 
da Flugl, Datter af Bankdirektør 
FUAL VordinaliorxL lieftod liae før 
Jnl sin Tandlægeeksamen med 82 
Points som Nummer eet blandt 
samtliae Eksaminander. Der er 
den nceftbcdfte Tandlceaeeksamen, der 
bidtil er tagct her i Landet. Frk. 
Fugl fik ifl. »Haslev Avis« en strik- 
re Penaepræmie, som var udfat af 
en københavnsk Tandlæge· 

,, Landevejens Vern« hat i Syd- 
jylland et Fristed hos Gaardejer 
Henrik Thornitig, Petersbjerggaard 
ved Kindan De Stakler, der ved 
Skcrbnens Ugunft er uden Hieni- 
faar her Lusly, fortæller »Koldi«ng 
Social-Demokrat«. Naar de gaar 
om Moment-m faar de noget Merk- 
kegrød J over tyve Aar bar For- 
brldet vaeret faalede-3, og der er al- 
dria i den Tid stfaalet noget fra 
l)am. 

Skagrn fom Fifkcrlcfc. En til 
Vrna for Fiskeriinfpektionen inden 
for Skaaen udarbejdet Statistik vi- 
fer, at der fra Skagen i Aaret 1908 

ei drevet Fiskeri med 20 siørre Kut- 
tere, 9 mindre Knttere, 83 Motor- 
baade og 80 Joller uden Motor. 
Den samlede Vcerdi af Bande og 
.Redft·aber, der er i ftadig Stigning 
paa Grund af, at Fartøjerne gøres 
stcvrkcre og Motorerne kraftigere·, 
udgør ialt 85()',415 Kr. 

Et vidundcrligt Skud. En Sym- 
daggjasger ved Vamdrup var forte- 
den kommen nd med en gannnel 
Skyder og en fkikkelig Jagthuud. 
Han fik snart Kig paa Motten og 
hrændte los-. Men da Røgcn drev 
vort, san ban ifl. »Kold. Folkol.« 
til fin Forfwrdelse, at hans ene 

Haand var fnlsort, og det baer nf 
Bosseløoet our sprængt bort og ban- 
de steuer den nsmldiqe Hund død Pan 
Stedet. Tltcen Haken var nasf. 

Er han Ansian For fort Tid 
sit-en braust-cis TIIZeddelelse om en 

Formne »Um 12,()0s) Kr» sont en 

Gnardejor L. C. Stdn qutrup paa 
Fon, bar efterladt sin, og sont vildc 
tilfalde Statt-fassen hois Inan ikke 
fandt bans Jst-Dingen 

Nu meddoler »Hm-»Im Avis«, nt 
en Eleo pua Gaslev Høifkole bar 
meldt siq som formentliq Arvinq. 
Hans Navn er M Skov, bnn er født 
i Skodbom i Sonderfvllnnd er 

forceldreløs oq bar opboldt siq i 
Tannmrki en Aarrcekke. 

Offcntligc Arbejdcr i Aufl-org. — 

Indeangsminifteren bar« approberet 
det af Aalborg Vyraad vedtagne 
Projekt om Gennemførelfe af en 

Vouleourdmee til Havnekvarteret 
En Depntation fra Bordadet bar 

benoendt siq til Finmlsminifteren 
anxmaende et Laan paa 500,000 Kr. 
of den Sum, der er stillet til Ran- 
digbed til Lmbyaninq af gamle, 
usunde Vudele. Ministeren stillede 
fin, mmet veloilligt 

Allserti-T’iffikrrn Assfesdfor Schon 
bar den ZU Tec. fra Wille-r å Nilele 
Saafører Inodtaaet et Bren, hvoraj 
det ifølae »V.« snnes at fremgaa, 
at der er indledet Undersøaelse an- 

gaaende Forretningsforbindelse mel- 
Iem det engelfke Firma dg Alberti 
Sagføreren anmoder i Brevet tilli- 

ge om at faa tilsendt forskellige af de 

.»-«g«kkngsxegnmger til Veng vek 
Undersøgelfen 

L Dødsfald. — Godslcege paa Tra- 
nekjær K. W. N. Nøkkentved er af- 
gaaet ved Jeden. 

—— J den bejje Alder as 85 Aar 
et Pastorinde Glal)n, Enke efter 
Soaneprwst Wahn, Sow, afgaaet 
ved Tode-L 

Den afdøde var den næstsidste af 
sin Generation. Tilbaae er nn ben- 
des Bruder, den 91-aariae Oberst 
Glasw, sont lnrn boede samtnen med 
i sine sidste Lein-unt 

Gamch Julefest. —- Jnlefeft for 
gamle i siødenljavn afholdtes Oas- 
dag den ZU. Dec. Kl. 1 i Gethse- 
1nane denke-J TVcenigbedinaL Ved 
to lange Bot-de i Sakristiet, der var 

jnmkfede med Lyk- og Blmnster, bien- 
kedes M aatnle Mænd da Kvinder, 
og der blev serveret Kaloefteg da 

Æblekaae Terefter begav man sig 
ind i Menigl)edssalen, hvor Infe- 
trceet stod tmndt; der blev sunget oa 

kalt, oa Kaffen blev drnkket. Man 
ffal ikke blot bnfke Vørnene ved Jn- 
letid, de gamle trænger fuldt saa 
meaet til at merke, at de ikke er 

glemte. 

Skoldet ihjeL En seksaarig 
Drean, Søn af Fisker L. Rubin i 
Esbjerg, blev Juledag frtxgteligt 
fkoldet ved at vcelte en Gryde ko- 

gcsnde Suppe ned over sig Tren- 
gen døde om Aftenen den 30. Dec. 

Brand. Den 31. Dec. ved Titiden 

Fmd nedbrcendte Mathies P. Siz- 
rensens Gaardi Rindby ved Nor- 
by paa Fang-. Midt under Branden 
døde plndselig den brandlidtes 
Svigerfader, Jens Madsen Jener, 
der boedei et ncerliggende Hus og 
var nogle og treds Aar gammel og 

svagelig. 

Grosferere, Mæglere og Vcksel- 
let-etc Ved det nve Aars Beginn- 
delse fandtes der i Købenbavn 2872 
Grosserere, 118 Mæglere oa 87 
Veksellerere. Den ældste Grosferer 
er E. le Maine der løste Vorgerskab 
i 1848. 

Ægtevielsesuttester. 
VI hu end-Es opaust It fu- sa vollykket og elegant udkørt 

Æwvislseuttsst pu- Dsnsk og l magfulde Kulører. Det. et- ilclce nogen 
Etat-listing me- originalt uclfskt It dst bekendte Firma Ernst Kauk- 
matm Co. Nr. U I vor illusttemäe Ist-los et en rings Eitekligniyg. 

l Svmlm et 17 I 22 Pritscä pr. Ma. Esves ogsaa pas Engelsk til 
stimme Pris. 

DANISE LUTE FULL llOUSE, Blaih Nebr. 
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91« zi-- VI har længe sagt at Skaffe en god Founfniv Pen TZ 
F? tiå irn rimelixx Pris. Vj trot· vi hin- opnaact (1etti« i Z? 
H 

— 

TO ;·-. .« ,. M 
» z. Dmmond Pom t» P«-·-U. g 

? Dorme Fountaiu Pen er garanteket a1« Dia Z 
E-, ummi Point Pen C0., 102 Buknmn St.. XNV Z 

; I Y-)rk City, ng kan sendes til dem. Om den ikks z 
ci- Iilfredsstillende. Ved at købe i større Pariser S 
kzm vi saslge denne Fountain Pen for 9(5(-. fric til— g 

Z scn(lt. En Garantiseddel medsolger hver Pun. Vi H 
Z »He-user den ien .ZEske med Anvjsuiug ng»FiIlet-". I- 

DANISH LUTHERAN PUBLISHINO HOUSE Z 
ist-Alls NEBK. s 

P » Denne Fountain Pen hat en 14 Karat Guld Pen. s 
- Frimærker modtages som Betajjng J 
»- snui For denne Fountain Pen med det samme. J 
is klurtig Expedition As Bestillinger. En lille Z 
Es 

» Fortjeneste men ev Stor Omsætning veutes. F 
L —- »Es-»sama- stossweise-violateswa 
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Bøger for Konfirmationen. 
Under Fadrrhnand. As Pasiok M. Psteksm 130 Sider stut indbunveu. 

Ttykt paa tcerdeles fint Papir med latinne Typek. Brig 40c. 
Ttl Kon umarmen-. As Judkemissioncek C. B. Kies. E: Okd used up i Liper. 

72 Si ei- izzodt Shirlinggbind Zor- 

Fauay Tuxem Tkl Koxisirmanden med Fokokd as Pastpk J. Stem. As For- 
ordet folgende Bogens Jndhold er snndt rg sandt, bydet et vakmt og ind- 
trcengende Fotinaningsord og mangt et godt Rand fra en af de stillei Landet. 
Gid Inange der hat sagt ja til Jesus, deres Freliey maatte lægge sig de Paa- 
Iindelser pich Hierm, fom her gives dem, da vilde det blive til Belsignelfe 
for dem. — Bogen er paa 66 Sidet, indbunben i komponeket Shntingsbind 
sg kostet 40c. 

Trsens Betydmng for den, der vtl frem 1 Beiden As C. Sk—vgaakd 
Petersut JndevolderBetragtninger over Troens Hjælp Ærlighedeng Ve- 
tydning, Barmbjertighedens Betydning, Afholdksnhedg Bekydning ogflere 
Indrr. Bogen er vaa 148 siore Sidek, godt indbnnden i komponerek Shir- 
tingsbind. Pris 60c. 

Den unae Pmes heilige Timer. Betragmingek ved Konsikmationm og ud 
over Livetå Bank. Denne Boq bebøvet ingen Anbejnling da den bar staaet 
sin Provei en Anna-Eke. 157 Sidek. Jndeholder 14 udfsrlige, kristelige 
Betragtninger. Prisen er 40c. 

Scckk dg fri. En Bog for unge Mkend af Pastor Georg Everard. Af For- 
vtdetfsigendc Bogen vil sætte den unge i Stand til at opfylde Apostelens 
Bad »Baagec, staat fast i Troen, vær mandig, vcer imkk«, og den vilfsie 

ZamindiSandhed der kan feig-re Aand, Siæl og Leqemefka Syndens 
Euker. Den vil passe gvdt foin Konsiktnationsgave. Jndholdet 13 Styktek, 136 Sider i net Shirtingsbind. Pris 50c. 

Lys Ug Skslb En Vog for nnge Kvinder. Oglaa af Pastor Geokg Everard 
Af Forordet anføres: Det gik en nng verdslsg Kvinde sauledes ved at lcese en 
af Pastor Evemrds Vøgeiz at hun begnndte at bede. Aaret efter Oktev hnn 
til Forfatteren og takkede og velsignede ham for, lwad han Uavde stænket 
henädbeci hin Bog. Bogen er paa 112 Sidet og indcholder 10 Stykken Prifen 
et 

Iefu Villede. DigtafA.Mu-1ch. 80 S;dek. Fin: inde 25c. 
Draaber fra Lwets Flut-. E« tiae Skakkisie med Vikenpkog og et Vers in 

hvek Tag i Aaret. Af Bengta Hansen Msd Form-d af Paftor Wilh. Beck 
og J. Lemner. 400 smaa Sider, paa godt PapiL net indb. 40c. 

Ungdommens Statkntr. Bibenpkog og Sinn-weis til hvek Tag i Amt. 
Samlec af en Ven of de unge. Smnlt fu«-»O ZW. 
Do. Smult indb. og gennemtrntkcn med h: ide Flade til Nefsrrgnelfe af 
mindeværdige Begivenheder paa de fnrikelljge Sage ihn-le Antei. Zur 

En passende Gave til Konsirtnander euer til de større Sønmgåstolekmrni 
Bestil nogle af disfe Boger for Konsirmationen. 
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F DAleH LUTH. PUBL. H0U5E, mais Neh-- 
« 

IWOOIIOÅOPOXMÆÆWØOOFOHGHEXW 
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; 
QMKZWWÆMMMM 

—- iNDEHOLDENDE — 

Nansens vanetsbe- 
skrivelse, Nansen paa 
ski over Gkønland, 
«Fram"s navnkundige 
Reise. Peary ogAstrup 
Ekspeditionen. Ti(11j- 

get-e Polarfotskninger 
denne koktkinligo Bog be- 
ten-es ikkq alone-, hvasi 

Publikum vil fide om Dr. 
Mk- ——»-i- »g- «--s-.-I hsm hat kulclbkagt, man vj gaak tilbagejTji YF 
ctekz saa lang-. ksis Hssmrjen rækkek, og givok Lesers-n sakiciau .- 

1711msrmimsizg og ji«-wusch um arktislk Forskokksrch at Bogen s-, 

meu daudhea er en vekjtavel 

Encyklopwiia kot- polaklkossslminxy 
Bogen indehnldek Msider med met-o end 100 gqmskkstk sp- 
Inst,atzp»»» ot- txykt merl tydeljge, sahns Typot paa megot kjnt 

Pupjn solicit- ug olegaot indbundeu og kostet blot s2»00. 
Højeste Rabat tilstaas Ageatck og Fokhandlere 

Danish Luth. Publ. Haus-, Blasi, Nebr. 

WMW 

Z Send 

Z --älanskeren·· 
til Fabr-, Moder, Brot-eh Csstey set, 
Bett-m elle- Slsgtninge i Das-art- 

www 

DMWWW 
S Til Danmark. I 
Z vgl anfkeren·« 
, 82.00 aatlls —- frit Miqu to Osts- 

, Igentlig. 
Offfw 


